
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 210/ 2023 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio amministrativo 
segreteria 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE FESTA NAZIONALE DELLA 
LIBERAZIONE. AFFIDAMENTO FORNITURA CORONA DI ALLORO - 
CIG Z863ACE4A8 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
 

Servizio affari generali, risorse umane e innovazione  
Ufficio amministrativo segreteria 

 
Visto il decreto sindacale nr. 16 del 02/02/2023 con cui la scrivente è stata nominata titolare di Posizione 
Organizzativa del Servizio Affari Generali, Risorse Umane e Innovazione; 

Richiamate: 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 22/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e del Bilancio di Previsione 2023-2024 e relativi 
allegati obbligatori”; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 integrato con il Piano delle Prestazioni (Performance) ex art. 169 del 
T.U.E.L. e art. 39, della L.R. 18/2016; 

Premesso che, tra le iniziative istituzionali previste dall’Ente, è compresa la Celebrazione del 25 Aprile, 
“Festa della Liberazione”, dichiarata festa nazionale con decreto legislativo luogotenenziale n. 185 del 22 
aprile 1946 e istituzionalizzata stabilmente quale giorno festivo con l’art. 2 della Legge n. 260 del 27 maggio 
1949; 

Accertata la volontà dell’Amministrazione di celebrare solennemente in collaborazione con le Associazioni 
Combattentistiche e d’Arma di Porcia la ricorrenza del 25 Aprile; 

Dato atto che il cerimoniale prevede la deposizione di corona di alloro presso il Monumento ai Caduti di 
Porcia alla presenza di varie autorità civili e militari e delle Associazioni d’arma; 

Visti: 
- l’art. 1 comma 2 lett. a) della L.120/2020 (Conversione in legge c.d. Decreto Semplificazioni) secondo 

cui è possibile per importi al di sotto dei 139.000,00 euro procedere mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per servizi e forniture; 

- l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che per la fornitura della corona di alloro è stata interpellata la ditta FLORICOLTURA GARDEN 
ALLE ROSE di Fornasier & F.lli SS C.F./PI 01632400931 con sede in Via Brunis, 32/b Porcia (PN) che ha 
presentato un preventivo di € 130,00 (IVA 22% inclusa), come da documentazione agli atti, prot. n.. 9273 del 
17/04/2023; 

Valutato che il preventivo fornito dalla ditta sopra menzionata risulta congruo, e ritenuto quindi di 
procedere con il relativo affidamento; 

Acquisito: 
-  lo Smart-CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 

136/2010, sostituito dall’art. 7, comma 1, lett a), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n. 187 
Z863ACE4A8; 

-  il D.U.R.C. con scadenza 21/07/2023 dal quale risulta che la ditta FLORICOLTURA GARDEN 
ALLE ROSE con sede in via Brunis 32/B a Porcia è in regola con i versamenti agli enti 
previdenziali, assistenziali ed assicurativi; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

Precisato che- il fornitore suddetto risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale, nonché dei 
requisiti tecnico-professionali richiesti, come risultante dalla documentazione e verifiche agli atti;  

Visto l’art.1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art.1, comma 
130 legge finanziaria 31/12/2018, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
5.000 euro, le pubbliche amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione; 

Ritenuto dunque di affidare alla ditta FLORICOLTURA GARDEN ALLE ROSE di Fornasier & F.lli SS la 
fornitura di una corona di alloro; 

Visto l’art.183 comma 5 del TUEL in tema di obbligazioni passive giuridicamente perfezionate; 

Ritenuto di procedere, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, all’impegno di spesa 
nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151 del TUEL, dato atto che 
risultano definiti: la somma da pagare; il soggetto creditore; la ragione del credito e la relativa scadenza; 

Accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il relativo 
stanziamento di cassa e con le regole del patto di stabilità interno ai sensi dell’art.183 comma 8 del TUEL; 

Dato atto che: 

− ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, non sussistono situazioni di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del procedimento; 

˗ che per il personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste 
dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Porcia, approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 5 del 10 gennaio 2014, né le cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990; 

Ribadito che l’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art.183 
comma 7 del TUEL; 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare, per quanto espresso in premessa, il preventivo di spesa presentato dalla ditta 

FLORICOLTURA GARDEN ALLE ROSE di Fornasier & F.lli SS C.F./P.IVA 01632400931 con 
sede in Via Brunis, 32/b Porcia (PN); 

2. Di affidare alla ditta FLORICOLTURA GARDEN ALLE ROSE di Fornasier & F.lli SS di Porcia la 
fornitura di una corona di alloro da deporre al monumento ai caduti, CIG Z863ACE4A8 per un 
importo complessivo di € 130,00 (IVA al 22% inclusa); 

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 130,00 sul capitolo di seguito elencato: 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2023 2023 Z863ACE4A8 411/0 1-2 11 1 3 1 2 9 130,00 

FLORICOLTURA GARDEN 
ALLE ROSE   cod.fisc. 
01632400931/ p.i. IT  
01632400931 

8 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

4. Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023; 

6. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario per il controllo 
contabile e per il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 

7. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione con le modalità 
previste dalla vigente normativa sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1 co. 15 della 
L.R.21/2003, così come da ultimo modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013 nella parte in cui si 
prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di adozione 
per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge; 

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata di Amministrazione 
trasparente in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e dell’art. 
1, comma 32 della L. 190/2012; 

 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
Porcia, 19 aprile    2023 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

Michela Durante 
 



 Atto n. 210 del 19/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/04/2023 11:18:09



 

 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
 

Determinazione nr. 210 Del 19/04/2023 

proposta da Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio amministrativo 
segreteria  

 Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio amministrativo 
segreteria 

Oggetto: CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE FESTA NAZIONALE DELLA 
LIBERAZIONE. AFFIDAMENTO FORNITURA CORONA DI ALLORO - CIG 
Z863ACE4A8 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Comune di Porcia, lì 19/04/2023   19/04/2023 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 dott. Nicoletta Bastasin 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 130,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   
Impegno 

2023 2023 Z863ACE4A8 411/0 1-2 11 1 3 1 2 9 130,00 

FLORICOLTURA 
GARDEN ALLE ROSE   
cod.fisc. 01632400931/ p.i. 
IT  01632400931 

8 999 

 
          
 
     
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/669 
 
Impegno: 999/2023 
/ anno: 2023 
 
Capitolo 411 / articolo 0 / cod. rif. 1010202 /  
Importo: 130,00 



 Atto n. 210 del 19/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BASTASIN NICOLETTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/04/2023 14:06:56


